
Fyzika_7_zápis_17

1

Pokyny 17_7b

Příprava č. 17  Pokyny
1. Napsat zápis z této přípravy
2. Součástí této Přípravy není žádný DÚ, proto mi žádné 
fotokopie zápisu neposílejte.

Oko

LIDSKÉ OKO

zornice

oční
svaly

slepá 
skvrna



Fyzika_7_zápis_17

2

Části oka

VÝZNAM JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ OKA
a) ČOČKA
  láme svět. paprsky, které dopadají na sítnici 
 vytváří skutečný, zmenšený a převrácený 
obraz (spojka)

 má schopnost měnit tvar 
(AKOMODACE)

 opt. mohutnost: 2035 D
 konvenční zraková vzdálenost:
→ 2530 cm
→ nejlepší obraz
 blízký bod → 10 cm

Části oka

b) SÍTNICE
  tyčinky (černobílé vidění, intensita 
světla)

  čípky (barevné vidění)
  žlutá skvrna (nejcitlivější místo)
 slepá skvrna (nejméně citlivé místo)

c) duhovka
  reguluje množství světla, které dopadá  do 
oka přes zornici = otvor, přes který jde světlo

d) oční nerv  spojení oka s mozkem
e)  oční sval   pohyb oka
f)  rohovka   ochrana oka


